BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /QĐ-BGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng  7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thay thế thành viên đoàn kiểm tra công tác

chấm thi Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Nghị định số 37/2025/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2025 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Chỉ thị số 37/CT-TTg ngày 07 tháng 10 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ

về tăng cường công tác chỉ đạo, phối hợp, tổ chức kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông

và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2025;

Căn cứ Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư

số 24/2024/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 12 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 1658/QĐ-BGDĐT ngày 23 tháng 6 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc kiểm tra công tác chấm thi Kỳ thi tốt nghiệp

trung học phổ thông năm 2025;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý chất lượng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công ông Hà Đỗ Thái, Phó Trưởng phòng Tổ chức hành chính, Sở

Giáo dục và Đào tạo Lâm Đồng làm Trưởng đoàn kiểm tra thay thế ông Lê Tấn Hùng,

Phó Chánh Thanh tra, Sở Giáo dục và Đào tạo Lâm Đồng theo Quyết định số

1658/QĐ-BGDĐT ngày 23 tháng 6 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

về việc kiểm tra công tác chấm thi Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025.

Lý do: Ông Lê Tấn Hùng được Uỷ ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng cho nghỉ hưu

theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP kể từ ngày 01/7/2025.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Cục trưởng Cục Quản lý chất lượng, Thủ trưởng đơn vị

liên quan thuộc Bộ; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Lâm Đồng; các ông có tên tại Điều 1

và Thủ trưởng cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Quốc phòng;

- Bộ Công an;

- Thanh tra Chính phủ;

- UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Ban Chỉ đạo cấp quốc gia;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng;

- Các đơn vị thuộc Bộ GDĐT;

- Lưu: VT, QLCL.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Phạm Ngọc Thưởng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-01T16:59:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Mỹ Phong<lmphong@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-02T06:58:41+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hà Nội
	Phạm Ngọc Thưởng<pnthuong@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-02T09:31:08+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-02T09:31:15+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-02T09:31:18+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!